
Daň z vybraných minerálních olejů (střední a těžké 
plynové oleje značkované a barvené nebo 

značkované) bez vyměřených nároků na vrácení 
daně

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku   271030 Daň celkem 

Leden 70 437 346 70 437 346

Únor 33 887 713 33 887 713

Březen

Duben

Květen

Červen

Červenec

Srpen

Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Celkem 104 325 059 104 325 059

03.04.2024

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2024

Komentář:

271030 – minerální oleje podle § 45 odst. 1 písm. b): těžké plynové oleje uvedené pod kódy nomenklatury 2710 19 31, 
2710 19 35, 2710 19 43, 2710 19 46, 2710 19 47, 2710 19 48, 2710 20 11, 2710 20 15, 2710 20 17, 2710 20 19 – 
značkované a barvené nebo značkované
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k 
příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s 
uvedením topného oleje do volného daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných 
výrobků ze třetích zemí.
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání 
předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v 
tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných 
daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 
daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z 
výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za 
další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok 
aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po 
skončení zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po 
skončení zdaňovacího období. 

* číslo výrobku - číslené označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani


